
ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 

от 03.03.2023 № 367
г. Богданович

О внесении изменения в Порядок сбора, учета и использования средств, 
поступающих от населения в качестве платы за пользование жилым 

помещением (платы за наем) муниципального жилищного фонда городского 
округа Богданович, утверждённый постановлением главы городского округа 

Богданович от 08.07.2015 № 1335

В целях приведения платы за наем муниципального жилищного фонда 
городского округа Богданович в соответствие с действующим законодательством 
Российской Федерации, руководствуясь статьей 28 Устава городского округа 
Богданович, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Пункт 1.2 Порядка сбора, учета и использования средств, поступающих от 
населения в качестве платы за пользование жилым помещением (платы за наем) 
муниципального жилищного фонда городского округа Богданович, утверждённого 
постановлением главы городского округа Богданович от 08.07.2015 № 1335, изложить 
в новой редакции:

«1.2. Средства, поступающие от нанимателей за пользование жилым 
помещением по договору социального, специализированного и коммерческого найма 
жилого помещения муниципального жилищного фонда, являются неналоговыми 
доходами бюджета городского округа Богданович в соответствии со статьями 41, 42 
Бюджетного кодекса Российской Федерации и аккумулируются на счете бюджета 
городского округа Богданович для последующего целевого использования на уплату 
муниципальным образованием, являющимся собственником жилых помещений в 
многоквартирных домах, взноса на капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирных домах городского округа Богданович, а в случае превышения 
размера собранной платы над размером взноса на капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирных домах городского округа Богданович - также на 
ремонт муниципальных жилых помещений.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 
опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Народное слово» и 
разместить на официальном сайте городского округа Богданович.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы городского округа Туманова Д.В.  

Глава городского округа Богданович          О.П. Нейфельд


